АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 23 декабря 2016 года                                             № 721

с.Кыра

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Кыринский район» № 93 от 11 февраля 2015 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях»

     В соответствии со статьей 2, 9, 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», статьей 15, 20 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Забайкальского края от 01 декабря 2016 года № 1417-ЗЗК «О внесении изменений в статью 8 Закона Забайкальского края «Об отдельных вопросах в сфере образования» и пункт 3 приложения к Закону Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственным полномочием по предоставлению компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях», руководствуясь статьей 8 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

      1. Внести в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» № 93 от 11 февраля 2015 года «Об установлении среднего размера платы, взимаемой е родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях» следующие изменения:
      1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
      - В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих муниципальные образовательные организации муниципального района «Кыринский район», реализующие образовательную программу дошкольного образования, родителям (законным представителям) при условии признания семьи (одиноко проживающего гражданина) в соответствии с Федеральным законом от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» малоимущей (малоимущим) предоставляется компенсация за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях муниципального района «Кыринский район» в размере двадцати процентов среднего размера родительской платы, установленного нормативным правовым актом Забайкальского края, на первого ребенка, пятидесяти процентов размера такой платы на второго ребенка, семидесяти процентов такой платы на третьего и последующих детей.

      2. Данные изменения распространяются на правоотношения возникшие с 01 января 2017 года.

      3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

      4. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

[image: image1.jpg]

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

                                                   В.С.Сабуров